Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«​​28» апреля 2015 г. № 114-од
О введении временного ограничения движения
транспортных средств по мосту через р. Илга

на 17+275 км. автодороги Знаменка - Д.Закора -
Лукиново
В целях обеспечения сохранности мостового перехода через реку Илга, в соответствии с ходатайством начальника Жигаловского участка Качугского филиала ОАО «ДСИО» Рудых В.В. № 20 от 28 апреля 2015 года о введении временного ограничения движения транспортных средств общей массой до 5 тонн по мосту, расположенному на 17+275 км. автодороги Знаменка – Дальняя-Закора – Лукиново в связи с повреждением опоры моста, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»:
1. Ввести с 28 апреля 2015 года до особого распоряжения (устранения повреждений моста) ограничение движения транспортных средств общей массой до 5 тонн по мосту, расположенному на 17+275 км. автодороги Знаменка – Дальняя-Закора – Лукиново.

2. Жигаловскому участку Качугского филиала ОАО «ДСИО» (Рудых В.В.) провести ремонтно-восстановительные работы, а также обеспечить установку временных дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств.

3. Рекомендовать государственной инспекции безопасности дорожного движения по Жигаловскому району (Петров Р.С.) организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения.

4. Опубликовать данное распоряжение в районной газете «Ленская Новь».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Мэр МО «Жигаловский район»                                                         И.Н. Федоровский